
Protokół

 z  posiedzenia VIII Sesji  Rady Gminy

w  dniu  29 czerwca  2011 roku

Posiedzenie VIII Sesji Rady Gminy  otworzył Przewodniczący  Pan Dariusz

Mądrecki. Przywitał  przybyłych na sesję Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Pana

Radosława Drozdowicza v-ce Starostę Powiatu Kamieńskiego, Dyrektorów Jednostek

Organizacyjnych, przedstawicieli Firmy EPA i Sołtysów Sołectw Gminy Świerzno,

mieszkańców Gminy Świerzno. Nastąpiło stwierdzenie quorum na 15 osobowy skład Rady

w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych.  Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący  Rady Gminy Pan Dariusz Mądrecki – stawiam wniosek o przeniesienie

z punktu 5 „Podjęcie uchwał w sprawie” podpunktu „c” dotyczącego  miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych: Rybice, Sulikowo, Dąbrowa,

Gostyń  w  gminie  Świerzno  do  rozpatrzenia  po  punkcie   „2”  Informacja  Wójta  Gminy

o działalności między sesjami”.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty 15 głosami za na 15 radnych obecnych na sali.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek VIII  Sesji Rady Gminy:

1. Sprawy regulaminowe:

a. otwarcie posiedzenia,

b. stwierdzenie quorum,

c. przyjęcie protokołu z posiedzenia  VII Sesji Rady Gminy Świerzno.

2. Informacja  Wójta Gminy o działalności między sesjami.

3. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

w obrębach geodezyjnych: Rybice, Sulikowo, Dąbrowa,  Gostyń  w gminie Świerzno.

4. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu za 2010 rok:

a. odczytanie wniosków z posiedzeń Komisji Stałych Rady Gminy w  sprawie  sprawozdania

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok,

b. odczytanie opinii  Regionalnej Izby Obrachunkowej  w sprawie wydania opinii dotyczącej

sprawozdania Wójta Gminy Świerzno  z wykonania budżetu za 2010r.,

c. dyskusja,

d. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania

z wykonania budżetu  za 2010 rok.

5. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania  budżetu za rok 2010:
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a. odczytanie wniosku z posiedzenia  Komisji Rewizyjnej,

b. odczytanie opinii  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie,

c. podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2010.

6. Podjęcie uchwał w sprawie :

a. zmiany do uchwały o Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno na 2011 rok,

b. zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania

ścieków na rok 2011 – 2012,

c. zaciągnięcia długoterminowego kredytu  w roku 2011.

d. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamieńskiego.

e. zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2011.

7. Wolne wnioski i zapytania.

8. Zakończenie posiedzenia VIII Sesji Rady Gminy Świerzno.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.1.c. przyjęcie protokołu z posiedzenia VII Sesji Rady Gminy Świerzno.

Przewodniczący Rady Gminy – protokół był do wglądu w biurze Rady, czy są jakieś uwagi

co do protokołu z posiedzenia VII Sesji Rady Gminy. Nie widzę. Wobec tego kto z Państwa

jest za przyjęciem protokołu z VII posiedzenia Rady Gminy bez odczytania.

W wyniku głosowania protokół z posiedzenia VII sesji Rady Gminy został przyjęty 15

głosami za, na 15 radnych obecnych na sali.

Ad.2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.

Informację z działalności między sesjami, obejmującej okres od 23 maja 2011 roku do 29

czerwca 20011 roku  przedstawił Wójt Gminy Pan Krzysztof Atras.

Powiedział między innymi:  jeżeli chodzi o sprawy organizacyjne. Został zorganizowany

Powiatowy  Dzień Dziecka   przy  Szkole  Podstawowej  w  Stuchowie,  odbył się Festyn

Świerznowski „Powitane Lata” połączony z zawodami strażackimi.

Jako co roku odbyły się uroczyste zakończenia roku szkolnego, pożegnanie absolwentów

Gimnazjum i 6 klas szkoły podstawowej.

W ramach prac publicznych  zostało zagospodarowane rondo w Świerznie, został

przeprowadzony remont świetlicy wiejskiej w Świerznie. Wykonano remont słupów

ogłoszeniowych,  przeprowadzono remont stałych tablic ogłoszeniowych, zamontowano

nowe tablice ogłoszeniowe, pomoc przy rozbudowie remizy OSP w Gostyniu, wymieniliśmy

niektóre witacze, przeprowadzony został remont drogi  z płyt jombo na odcinku Duniewo –
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Krzemykowo.  W ramach prac publicznych udzieliliśmy pomocy przy remoncie  drogi do

Rybic  dla  Zarządu  Powiatowego  Dróg.  Został wymieniony  piach  w  piaskowniach  na

gminnych placach zabaw. Został przeniesiony plac zabaw z Krzepocina do Osiecza.  Bieżące

utrzymanie zielonych placów, skwerów, wykaszanie traw, zostały rozpoczęte remonty

przystanków autobusowych – przewidujemy malowanie  i wymianę zadaszeń.

Pracownicy zatrudnieni w ramach prac publicznych pracowali  przy montażu łapaczy do piłek

na terenie boiska przy Gimnazjum w Świerznie. Pracownicy zatrudnieni w ramach prac

publicznych przygotowali całe zaplecze techniczne oraz pracowali  przy obsłudze festynu.

Zabezpieczali także obsługę techniczną Powiatowego Dnia  Dziecka, która odbyła się

w Stuchowie.

Wystąpiliśmy do ANR o  przekazanie  gminie  2  nieruchomości  –  jedna  w Świerznie  a  druga

w Krzepocinie, wystawiliśmy na sprzedaż 3 działki w Gostyńcu. Oddaliśmy działkę

w użyczenie, wydaliśmy 3 decyzje zezwalające na usunięcie 13 drzew, wydaliśmy dwa

postanowienia na podział nieruchomości, wydano jedną decyzję środowiskową na

przebudowę drogi. Jest to droga wojewódzka nr 103 przez Świerzno. Wydano jedną decyzję

o odmowie wydania   zezwolenia na usunięcia drzew dla Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Ogłosiliśmy dwa przetargi: na drogę Gostyniec – Redliny i budowę oczyszczalni

w Trzebieradzu wraz z kanalizacją. W realizacji mamy boisko Orlika w Stuchowie.

Zarządzenia, które wydałem dotyczą zmian w planach finansowych jednostek

organizacyjnych Gminy. Jeżeli będą jakieś zapytani to proszę we wolnych wnioskach.

Dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy – dziękuję. I tak jak Wójt powiedział wszelkie zapytania co do

przedstawionej informacji, proszę we wolnych wnioskach.  Zanim przejdziemy do kolejnego

punktu obrad  udzielam głosu Pani Jolancie Janik Przewodniczącej Zarządu Kamieńskiego

Koła PSOUU.

Pani Janik – chciałabym podziękować  władzą Gminy Świerzno za zorganizowanie na terenie

tejże  Gminy  Powiatowego  Dnia  Dziecka  za  zaproszenie  nas  do  udziału  w  nim  i  za

normalność tej imprezy.

p. Wójt – był to pierwszy raz zorganizowany Powiatowy Dzień Dziecka ale nie ostatni .

Następnie przewodniczący odczytał podziękowanie  dla radnych Rady Gminy Świerzno za

pomoc w organizacji Powiatowego Dnia Dziecka podpisane przez Wójta gminy Świerzno

Pana Krzysztofa Atrasa i sekretarza Gminy Emilię Szczeblewską.
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Przewodniczący Rady Gminy – wpłynęło podziękowanie na ręce Wójta Gminy od Dyrektora,

Kadry Pedagogicznej i Wychowanków  Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego

w Rewalu  za owocną współpracę  ze świetlica środowiskową w Gostyniu prowadzoną przez

Panią Walentynę Jaźwińską.

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego w obrębach geodezyjnych: Rybice, Sulikowo, Dąbrowa,  Gostyń

w gminie Świerzno.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusz Mądrecki –  projekt tej uchwały był analizowany

przez Radnych na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy. Czy są jeszcze jakieś uwagi

lub zapytania co do przedstawionego projektu uchwały?  Nie widzę. Wobec tego

przystępujemy do głosowania.

W wyniku głosowania Uchwała  Nr VIII/45/2011 Rady Gminy Świerzno w sprawie

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych: Rybice,

Sulikowo,  Dąbrowa,  Gostyń w  gminie  Świerzno  została  przyjęta  11  głosami  za,  4  głosami

wstrzymującymi się, 0 głosów przeciw na 15 radnych obecnych na sali (zał. nr 3).

Ad. 4. Sprawozdanie  finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu za 2010 rok:

a. odczytanie wniosków z posiedzeń Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok

Przewodniczący Komisji Rolno – Budżetowej – Komisja na swoim posiedzeniu w dniu  27

czerwca 2011 roku w wyniku analizy sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania

budżetu Gminy pozytywnie je zaopiniowała.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia  – Komisja na swoim

posiedzeniu w dniu  28 czerwca 2011 roku w wyniku analizy sprawozdania finansowego

i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy pozytywnie zaopiniowała w/w sprawozdanie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej   – Komisja na swoim posiedzeniu w dniu  06 czerwca

2011 roku w wyniku analizy sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu

Gminy pozytywnie zaopiniowała w/w sprawozdanie i wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy

o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy.

b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii

dotyczącej  sprawozdania z wykonania  budżetu za 2010 rok.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr LII/184/2011 Składu Orzekającego

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii dotyczącej
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sprawozdania   Wójta Gminy Świerzno z wykonania budżetu za 2010 r.

Skład Orzekający RIO pozytywnie zaopiniował  w/w sprawozdanie (zał. nr  4).

c. dyskusja

Przewodniczący Rady Gminy – otwieram dyskusję odnośnie wykonania budżetu za 2010 rok.

Czy jakieś zapytania, uwagi? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do kolejnego podpunktu.

d. zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za

2010 rok

Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok.

W wyniku głosowania Uchwała Nr VIII/46/2011 Rady  Gminy Świerzno w sprawie

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2010

rok została przyjęta 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali (zał. nr 5).

Ad. 5. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za rok

2010.

a. odczytanie wniosku z posiedzenia  Komisji Rewizyjnej.

p.Rajchel -  ten rok był dość nerwowy, ale mimo różnych zawirowań  wyszliśmy na prostą.

Wniosek z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta

Gminy  odczytał Przewodniczący Rady Gminy (zał. nr 6).

b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie.

Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Nr

CLIV/311/2011 z dnia 13 czerwca 2011 roku w sprawie wydania opinii dotyczącej wniosku

Komisji rewizyjnej Gminy Świerzno odczytał Przewodniczący Rady Gminy (zał. nr 7).

c. podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2010.

Projekt uchwały odczytał przewodniczący Rady Gminy.

Uwag co do przedstawionego projektu nie wniesiono.

W wyniku głosowania  Uchwałą Nr VIII/47/2011  Rady Gminy Świerzno w sprawie

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2010 została przyjęta 15 głosami za, na 15

radnych obecnych na sali (zał. n 8).

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie:

Przewodniczący  Rady  Gminy   -  wszystkie  projekty  uchwał  były  analizowane  na

posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy.

a.  zmiany do uchwały o Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno na 2011r.
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Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusz Mądrecki.

W wyniku głosowania Uchwała Nr VIII/48/2011 Rady Gminy Świerzno w sprawie  zmiany

do uchwały o Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

oraz  Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno na 2011 r. została przyjęta

przez Radnych przy 13 głosach za,  1 głosie wstrzymującym się  na 14 radnych obecnych  na

sali  obrady opuściła Radna Jadwiga Kasprzak (zał. nr 9).

b. zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego

odprowadzania ścieków na rok 2011 – 2012.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag co do przedstawionego projektu nie wniesiono.

W wyniku głosowania Uchwała Nr  VIII/49/2011 Rady Gminy Świerzno w sprawie

zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania

ścieków na rok 2011 – 2012 została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali

(zał. nr 10).

c. zaciągnięcia długoterminowego kredytu w roku 2011.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag co do przedstawionego projektu nie wniesiono.

W wyniku głosowania Uchwała Nr VIII/50/2011  Rady Gminy Świerzno w sprawie

zaciągnięcia długoterminowego kredytu w roku 2011 została przyjęta 14 głosami za, na 14

radnych obecnych na sali (zał. nr 11).

d. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamieńskiego.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag co do przedstawionego projektu nie wniesiono.

W wyniku głosowania uchwała Nr  VIII/51/2011 Rady Gminy Świerzno w sprawie udzielenia

pomocy finansowej dla Powiatu Kamieńskiego została  przyjęta 14 głosami za na 14 radnych

obecnych na sali (zał. nr 12).

e. zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2011.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag co do przedstawionego projektu nie wniesiono.

W wyniku głosowania Uchwała Nr VIII/52/2011 Rady Gminy Świerzno w sprawie zmian

w budżecie Gminy Świerzno na rok 2011 została przyjęta 15 głosami za, na 15 radnych

obecnych na sali – na salę obrad wróciła Radna Jadwiga Kasprzak (zał. nr 13).
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Ad.  7. Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał podanie Rady Sołeckiej  Sołectwa Ciesław

o założenie lampy wzdłuż drogi prowadzącej w stronę pałacu (zał. nr 14).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Wójt  zobowiązał się sprawdzić warunki  techniczne

i jeżeli zostaną spełnione wymogi wówczas lampa będzie założona.

Wójt Gminy – chciałbym podziękować radnym za udzielenie absolutorium.  Udzielenie tego

absolutorium w jakiś sposób dotyka też mnie. Z mocy ustawy pełniłem obowiązki Wójta

Gminy prawie pół roku.  Był to dość nerwowy rok, jednak wspólnie udało nam się przejść to

wszystko jak zaznaczył Pan Kazimierz Rajchel mimo różnych zawirowań. Bardzo się cieszę,

że Państwo to doceniliście. To co już sobie zaplanowaliśmy to jest praca na cztery lata nie na

rok. Wskaźnik opracowany na 2014  w ustawie o finansach publicznych nie pozwala na

większe zaciąganie kredytów.  Dlatego  uchwalenie planu miejscowego na Rybice  uważam

za rozsądną decyzję,  mimo różnych przeciwności, pozwoli nam to na osiąganie dodatkowego

i to sporego dochodu.

Wczoraj byłem na posiedzeniu Zarządu Powiatu i ostatnie ustalenia pozwolą nam na

otrzymanie środków w wysokości 200 tys. zł za drogę powiatową Gostyń – Trzebieradz.

Otrzymałem  przed  chwilą od  Starosty  Pismo  właśnie  w  tej  sprawie.  Te  200  tys.  zł będzie

płatne w dwóch ratach po 100 tys. złotych. Pierwsza do 30 września tego roku, druga do 30

maja 2012 roku. Ostateczna decyzja w tej sprawie zapadnie 30 czerwca na posiedzeniu Rady

Powiatu.

p. Wojciechowska – na jakim etapie jest odnowa parku  w Gostyniu?

Wójt Gminy -  wszystkie wnioski do PROWu zostały rozpatrzone w 2010 roku. Wszystkie są

opiniowane przez Urząd Marszałkowski jest to ocena formalna. Musimy uzupełnić poprawki

i złożyć je w drugim terminie. Po akceptacji tych wniosków przystąpimy do ich realizacji.

Nastąpi to najprawdopodobniej na wiosnę roku 2012. Przy naszej pomocy wniosek złożył też

Ksiądz Proboszcz, chodzi o wymianę okien w Kościele w Świerznie.

p. Wojciechowska -  kiedy zostaną zamontowane spowalniacze w Gostyniu.

Starosta kamieński – do 10 lipca zostaną zamontowane dwa  natomiast ten 3 w późniejszym

już terminie.

p. Kaproń mieszkaniec Kępicy -  na drodze  Stuchowo – Kępica są dziury należałoby je

załatać no i sprawa wycinki suchych gałęzi.
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p. Wójt – dziury  w drogach usuwamy na bieżąco. Jeżeli chodzi o wycięcie suchych gałęzi,

mamy pozwolenie na wycinkę suchego dębu przy drodze na Kępice,  przy okazji  wytniemy

suche gałęzie.

p. Kaproń – tablice ogłoszeniowe nimby były wymieniane i naprawiane ale chyba nie

wszystkie.

Wójt Gminy – tablice ogłoszeniowe były wymieniane i konserwowane wszędzie, jednak

jeżeli się gdzieś  zepsuje to wówczas wymienimy.

Sołtys Sołectwa Stuchowo – w uchwale na wodę  jest błąd, sprawa dotyczy wodomierzy. Nie

od punktu powinno się płacić abonament a od gospodarstwa.

Przewodniczący Rady Gminy – taki zapis obowiązuje nie od dziś.

Sołtys Sołectwa Jatki -  był złożony wniosek do Wójta o zwrot za telefony dla sołtysów.

Przewodniczący Rady Gminy – sprawa uposażenia sołtysów jeżeli chodzi o telefony był już

analizowana i przedstawiona na sesji wyjazdowej w Chominie.

Sołtys Sołectwa Gostyniec – w Gostyńcu przy wyjeździe z drogi koło świetlicy wiejskiej

powinno być zamontowane lustro.

Przewodniczący Rady Gminy – jest to droga powiatowa i wniosek należy złożyć do Zarządu

Powiatowego Dróg w Kamieniu.

Sołtys  Sołectwa  Gostyniec  –  wykoszenie  trawy  w  pasie  drogowym  Gostniec  –  Dąbrowa

i z powrotem.

Wójt  Gminy –  droga,  o  której  Pan  mówi  jest  nie  uczęszczana,  właściwa droga  Gostyniec  –

Dąbrowa jest wykaszana i ta droga będzie remontowana.

Pani Goździk Wanda  mieszkanka Gostynia – 02 maja 2011 roku wysłałam pismo do Zarządu

Dróg i do tej pory nie otrzymałam odpowiedzi.

Starosta Kamieński Pan Radosław Drozdowicz  - sprawdzę to, bo nie znam sprawy.

Przewodniczący Rady Gminy – jeszcze jakieś wolne wnioski? Nie wiedzę. Wobec

powyższego  porządek  obrad  VIII  Sesji  Rady  Gminy   Świerzno  uważam  za  wyczerpany

i zamykam posiedzenie. Dziękuję wszystkim.

Protokołowała: Putyrska B.




